1.

ESTADO DO CEARÁ

ça.. 411 mi tr ANITE

NOVO TEMPO

REQUERIMENTO Ni2 097/2020

,RA MUNICIPAL DE
A ROV

Requer a construção de uma UBS- Unidade Básica

de Saúde/PSF, na localidade de Pica Pau.

O Vereador ROCHELLINGTON ROCHA DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições

• legais. etc e fundamentado no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 6°, vem

perante Vossa Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição,

seja feito pelo órgão competente da gestão, a construção de uma UBS- Unidade

Básica de SaCide/PSF, na localidade de Pica Pau.

JUSTIFICATIVA:

O presente REQUERIMENTO, atende aos anseios dos moradores da referida

localidade, visto que possibilita e facilita maior atenção e cuidados com a saúde dos

munícipes, contribuindo significativamente para a boa qualidade de vida e cidadania.

N. Vale ressaltar que o serviços oferecidos nas Unidades Básicas, como são os

Aeh atendimentos de prevenção, são importantissimos para-evitar atendimento de urgência ,

IP emergência e grande quantidade de pessoas em busca de atendimento na UPA de

Horizonte. c)9, 90 ,.à\C.\ Cd\ 0`
\\4\ o p,\A - x- -h. N. o  5,0 \

t,t \

r• l ?' ‘?.‘ \%1\
,15-‘4\ PORTArti4subscrevei m pleitear e resente REQjE 1ENTO, qut ois de

aprovado, seja encaminhada ao Poder Executivo para que que sejam tomadas as devidas
pr idências.

O C°x\-
SALA WrSESSÕES DA ^ipirtARA MUNI9, uE HORIZCktger aos 25 dia aN>nês de w

c n de 2020. c t'1\`

ROCHELdg GTON ROCHA DE OLIVEIRA e

Vereador

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2